



VERO OTERO

GRAPHIC & WEB DESIGN

CONTACTO

Alberti 1665 10 H
CABA - Buenos Aires

+54 9 11 5958-0012
+54 9 11 3855-3641

verootero76@gmail.com
vero@diseno.net.ar

diseno.net.ar

REDES

in veronica-m-otero

Bē veronicaotero2

IDIOMA

INGLES ● ● ● ● ●

VCARD



ACERCA DE MI

Soy una apasionada por el diseño y el desarrollado web. Llevo más de 20 años dedicándome a este hermosa labor, específicamente en tecnologías como HTML5, CSS3, Bootstrap y, Responsive design. En la actualidad construyo sitios web personalizados y ofrezco soluciones de diseño web para una amplia gama de clientes, que confían plenamente en mi trabajo.

Además, realizo trabajos editoriales para empresas, pudiendo realizar desde la maquetación y composición de publicaciones tales como revistas, periódicos, libros o arte de tapa para libros o informes.



EDUCACIÓN

- > **CODO A CODO** AGO 2022 - DEC 2022
Diseñadora UX /UI
- > **UDEMAY** JUNE 2022 - JUL 2022
Capacitación en bootstrap 5
- > **ESCUELA DE NEGOCIOS** MAR 2013 - MAY 2013
Especialista en E-mail Marketing
- > **UBA / FADU** MAR 1995 - JUN 2002
Diseñadora Gráfica



EXPERIENCIA

- > **FREE LANCE** ENE 2018 - ACTUALIDAD
Realizacion de piezas para clientes, Imagenes para Redes sociales, camapañas de E-mail marketing, paginas webs y logoss.
- > **TOWEBS HOSTING** ENE 2018 - ACTUALIDAD
Desarrollo y diseño de Paginas Webs para los clientes de la empresa. En ocasiones diseño de piezas promocionales.
- > **CÓDIGO 54** MAY 2019 - ABR 2022
Realización de revista mensual para la cadena de farmacias "FarmaPlus", así como también imagen de vidrieras y promociones de ofertas para locales.
- > **DOOR TRAINING** MAR 2019 - DIC 2019
Capacitadora en cursos de Venta On line para agencias de autos de la línea Peugeot. Instroducción a las Landings Pages, Sitios Webs, Google Analytics Y Google Adds
- > **LIVE MOTION** MAR 2015 - ABR 2018
Realizacion de piezas para clientes, Imagenes para Redes sociales, camapañas de E-mail marketing, paginas webs y logoss.



SKILLS

- PHOTOSHOP ● ● ● ● ●
- ILLUSTRATOR ● ● ● ● ●
- HTML / CSS ● ● ● ● ●
- BOOTSTRAP ● ● ● ● ●